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 ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการค าสร้อยนาอุดม 
    เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินการจัดการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ ๖๗ ปีการศึกษา ๒๕๖๐ 

   
................................................................................. 

 อาศัยความตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการ 
ค าสร้อยนาอุดม  ครั้งที ่ ๔ /๒๕๖๐  วันที่  ๕   เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐  ก าหนดให้มีการจัดการแข่งขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ ๖๗ ปีการศึกษา ๒๕๖๐ ระหว่างวันที่ ๑๙-๒๐  เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๐             
ณ โรงเรียนบ้านนาอุดม เพ่ือให้การด าเนินการจัดการแข่งขัน เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการด าเนินงาน ดังนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอ านวยการ 
 ๑.๑. นายอุดม  ส่วยโสภา ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านป่าเตย  ประธานกรรมการ 

๑.๒. นายกานต์  นักล า ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านขอนแก่น  รองประธานกรรมการ 
๑.๓. นายสมบัติ  นาจาน ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   รองประธานกรรมการ 
๑.๔. นายสุรสิทธิ์ จ าปาเทศ ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าสร้อย  กรรมการ 
๑.๕. นายวิจิตร คุณพูล ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาอุดม  กรรมการ 
๑.๖. นางปภาวรินทร์  วงค์ปิยะหิรัญ ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโนนเกษม  กรรมการ 
๑.๗. นายคุณาธรณ์ พลสาร ผู้อ านวยการโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  กรรมการ 
๑.๘. นางนิธินาถ กิติเงิน ผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
๑.๙ นางหยาดทิพย์ ซีซอง ครโูรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการ 
๑.๑๐. นางสาวจินาวร ศรีสมยา ครโูรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย  กรรมการ 
๑.๑๑ นางทักษิณา ปัททุม ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการ 
๑.๑๒ นางณรัญญา ศรีสุภาพ ครูโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ กรรมการ 
๑.๑๓ นายเสฎฐวุฒิ  แคนศิลา ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าไหล           กรรมการ/ เลขานุการ 
๑.๑๔ นายเผย สุพรรณโมก ผู้อ านวยการโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ อ านวยความสะดวกในการแข่งขันและแก้ปัญหาที่อาจจะเกิดข้ึน 
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        ๒. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
 ๒.๑ กลุ่มการศึกษาปฐมวัย 
   ๑. นางนิธินาถ กิติเงิน     ผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย 
   ๒. นางฐิดาภา จันปุ่ม     ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น 
 ๒.๒ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
   ๑.  นายสุรสิทธิ์ จ าปาเทศ    ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าสร้อย 
   ๒.   นางณรัญญา ศรีสุภาพ     ครูโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ 
 ๒.๓ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
   ๑.   นายอุดม  ส่วยโสภา          ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านป่าเตย 
   ๒.    นายทวีชัย ดวงผุย    ครโูรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ 
 ๒.๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
    ๑. นายเสฎฐวุฒิ  แคนศิลา    ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าไหล 

       ๒. นางสาวศิริลักษณ์ ตาลป้อง  ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม 
  ๒.๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   

   ๑. นายวิจิตร  คุณพูล      ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาอุดม 
     ๒. นางสาวทอขวัญ ภูธนาทรัพย์  ครูโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ 
 ๒.๖ กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  
   ๑. นายศิริพล ตาลป้อง        รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าสร้อย 
   ๒.  นายพานุมาศ  ธิบูรณ์บุญ       ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย 
 ๒.๗ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
     ๑. นางปภาวรินทร์  วงค์ปิยะหิรัญ ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโนนเกษม 
   ๒. นางอุไร แสงเขียว           ครโูรงเรียนบ้านป่าเตย 
 ๒.๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี   
   ๑. นายเผย  สุพรรณโมก    ผู้อ านวยการโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ 

      ๒.  นางชุลีกรณ์ รุ้งไธสง  ครูโรงเรียนบ้านค าไหล 
 ๒.๙ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
   ๑. นายคุณาธรณ์ พลสาร           ผู้อ านวยการโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่ 
   ๒. นางสาวจินาวร ศรีสมยา   ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย   
 ๒.๑๐ กิจกรรมท้องถิ่น  
   ๑. นายสมบัติ  นาจาน                 ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านภูแผงม้า 
   ๒. นางหยาดทิพย์ ซีซอง             ครูโรงเรียนบ้านบ้านนาอุดม 
 ๒.๑๑ ภาษาต่างประเทศ 
    ๑. นายกานต์ นักล า                   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านขอนแก่น 
   ๒. นางทักษิณา ปัททุม  ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า      
           
  มีหน้าที ่ ให้ค าปรึกษา  แนะน า  อ านวยความสะดวกในการจัดการแข่งขันและแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดข้ึน   
ให้ส าเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์  
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๓. คณะกรรมการด าเนินการแข่งขัน 
กิจกรรมแข่งขัน วันอังคารที่ ๑๙   กันยายน ๒๕๖๐ 

 
๓.๑ กลุ่มการศึกษาปฐมวัย 

 ๓.๑.๑ คณะกรรมการการปั้นดินน้ ามัน 
  ๑. นางฐิดาภา จันปุ่ม     ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางประคองทรัพย์ ปู่ทา   ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาววัชราภรณ์ อดทน  ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย         กรรมการ 
  ๔. นางสาวหทัยภัท ธาน ี   ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ  
  ๕. นางจิราพร แคนศิลา    อัตราจ้างโรงเรียนบ้านค าไหล   กรรมการ 
  ๖. นางสาววไลพรรณ สีแล็ง         อัตราจ้างโรงเรียนบ้านนาอุดม      กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.๑.๒ คณะกรรมการการสร้างภาพด้วยการฉีก ตัด ปะ กระดาษ 
  ๑. นายสมพงษ ์เกษเจริญคุณ  ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวทัศวรรณ รัตนะศรี  ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย         รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางบัณดิษฐ์ ส่วยโสภา   พนักงานราชการโรงเรียนบ้านป่าเตย       กรรมการ 
  ๔. นางศรัญญา ไชยนคร   พนักงานราชการโรงเรียนบ้านนาอุดม  กรรมการ 
  ๕. นางสาวประพัฒษร กาลสมบัติ พนักงานราชการโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ   
  ๖. นายเกรียงไกร อุฒามาตย์  ครพ่ีูเลี้ยงโรงเรียนบ้านด่านมน   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๒ กลุ่มสาระการเรียนรู้สาระวิทยาศาสตร์ 

   ๓.๒.๑ อัจฉริยะภาพทางวิทยาศาสตร์(ป.๔-๖) (ม.๑-๓) 
  ๑. นางนรินทิพย์ กลางประพันธ์  ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   ประธานกรรมการ 
  ๒. นายณรงค์เดช ปุณขันธ์   ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวปัทมาวดี สมชม   ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการ 
  ๔. นางสาวจินาวร ศรีสมยา   ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย  กรรมการ      
  ๕. นายทวีชัย ดวงผุย     ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการ 

  ๖. นางสาวศิริลักษณ์ ตาลป้อง  ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๒.๒ คณะกรรมการการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์(ประเภททดลอง) (ป.๔-๖)   
   ๓.๒.๓ คณะกรรมการการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์(สิ่งประดิษฐ์) (ม.๑-๓) 
   ๓.๒.๔ คณะกรรมการการประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ (ป.๑-๖) 

     ๑.  นางเพ็ญศรี ขันค า      ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสุรีรัตน์ นาศรีทม      ครูโรงเรียนบ้านค าไหล     รองประธานกรรมการ 
  ๓.  นางสาวกฤตยาพร ชมอินทร์  ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 

  ๔. นางสาวนิลุบล วาปี        ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ 
  ๕.    นางกันยกร   บัวพันธ์    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการและเลขานุการ
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๓.๒.กลุ่มสาระการเรียนรู้สาระวิทยาศาสตร์ (นักบินน้อย สพฐ.) 
   ๓.๒.๔ คณะกรรมการการแข่งขันเครื่องร่อนเดินตาม(ป.๑-๓) 

    ๓.๒.๕ คณะกรรมการการแข่งขันเครื่องประเภทระยะทางอัตราร่อน(ป.๔-๖) 
    ๓.๒.๖ คณะกรรมการการแข่งขันเครื่องร่อน ประเภทร่อนนาน  (ป.๔-๖) 

   ๓.๒.๗ คณะกรรมการการแข่งขันเครื่องบินพลังยางประเภทสามมิติ 3D (ปล่อยอิสระ)(ม.๑-๓) 
   ๓.๒.๘ คณะกรรมการการแข่งขันเครื่องบินพลังยางประเภทบินนาน(ปล่อยอิสระ)(ม.๑-๓) 

   ๑. นายสุวิทย์ บุญประกอบ  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่   ประธานกรรมการ 
   ๒. นางธัญลักษณ์ อุค า     ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายปฏิวัติ ผวิบาง    พนักงานราชการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ กรรมการ 
   ๔. นายอิฐบูรณ์ มุกธะวัตร   ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการ 
   ๕. นายทักษกร  คนซื่อ    ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม   กรรมการ 
   ๖. นายสัมฤทธิ์ ไทยสะเทือน   ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย      กรรมการ 
    ๗. นางสาวอัญชลี อุค า     ครูโรงเรียนบ้านด่านมน   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๓ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
สาระทัศนศิลป์ 

       ๓.๓.๑ คณะกรรมการการแข่งขันรวมศิลป์สร้างสรรค์ (ป.๑-๓ , ป.๔-๖ )  
     ๓.๓.๒ คณะกรรมการการแข่งขันวาดภาพระบายสี (ป.๑-๓ , ป.๔-๖, ) (ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๓  คณะกรรมการการแข่งขันวาดภาพลายเส้น (ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๔ คณะกรรมการการแข่งขันวาดภาพระบายสี(เด็กพิการเรียนร่วม ป.๑-๖)  
    ๓.๓.๔ คณะกรรมการการแข่งขันการจัดท าหนังสือเล่มเล็ก(เด็กพิการเรียนร่วม ป.๔-๖) 
     ๓.๓.๕ คณะกรรมการการแข่งขันเขียนภาพไทยประเพณี (ม.๑-๓) 
                    ๑. นางพิศชกัณญา กุลวงษ์   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  ประธานกรรมการ 
         ๒. นางอุไร แสงเขียว    ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   รองประธานกรรมการ 
       ๓. นางสาวอนัญพร  ผลาเหิม  ครพ่ีูเลี้ยงโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ 
         ๔. นางพรพิมล แสงโชติ    ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 
         ๕. นายจ ารูญ ค านนท์     ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   กรรมการ 
   ๖. นางสาววิรวรรณ ดีดวงพันธ์ ครูพ่ีเลี้ยงฯ คณะเทศบาลฯ  กรรมการ 
   ๗. นางกมลทิพย์ จักรสาร   ครูพ่ีเลี้ยงฯ บ้านป่าเตย   กรรมการ 
         ๘. นางสาวสิริขวัญ อาจวิชัย  ครโูรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการและเลขานุการ 
     ๓.๓.๖ คณะกรรมการการแข่งขันการสร้างสรรค์ภาพด้วยการปะติด (ป.๑-๓ , ป.๔-๖ , ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๗ คณะกรรมการการแข่งขันประติมากรรม(นูนต่ า)(นูนสูง)(ลอยตัว) (ป.๑-๓ , ป.๔-๖ ,ม.๑-๓) 
      ๑. นางประคอง มุกธวัตร    ครูโรงเรียนบ้านค าไหล     ประธานกรรมการ 
      ๒. นางสาวนาตญา ธนาคุณ   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม    รองประธานกรรมการ 
        ๓. นายวิญช์มนต์ มุกธวัตร    ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ 
      ๔. นายฐิติพงศ์ หลงมา       พนักงานราชการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ กรรมการ 
      ๕. นางสิรินันท์ จันทราศรศิริ       ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการและเลขานุการ 
        
 
 



16 
 

สาระดนตรี 
     ๓.๓.๘ คณะกรรมการการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง (ชาย-หญิง ป.๑-ป.๖ , ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๙ คณะกรรมการการแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง (ชาย-หญิง ป.๑-ป.๖ , ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๑๐ คณะกรรมการการแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ (ชาย-หญิง ป.๑-ป.๖ ม.๑-๓) 
     ๓.๓.๑๑ คณะกรรมการการแข่งขันขับร้องเพลงสากล (ชาย-หญิง ป.๑-ป.๖, ม.๑-๓) 
         ๑. นางธนกฤต พรมรัตน์   ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   ประธานกรรมการ 
       ๒. นายสุรศักดิ์ จันทรา    ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวพรสวรรค์ ภาระโข  ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการ 
       ๔. Mr.Charlie Dag-ing    ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
     ๕. นางสาวอรวดี จ าปาจูม   ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
       ๖.  นางสาวกฤษณา พวงชมพู     ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 
   ๗. นางอรกุล เชื้อทอง    พนักงานราชการโรงเรียนบ้านภูแผงม้า     กรรมการและเลขานุการ 

๓.๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้กิจกรรมท้องถิ่น 
                 ๓.๔.๑ คณะกรรมการการแข่งขันเดี่ยวพิณ (ป.๑-ป.๖,ม.๑-ม.๓) 
    ๓.๔.๒ คณะกรรมการการแข่งขันดนตรีพื้นเมือง(โปงลาง) (ป.๑-๖) 
     ๓.๔.๓ คณะกรรมการการแข่งขันเดี่ยวโปงลาง (ป.๑-ป.๖,ม.๑-ม.๓) 
      ๓.๔.๔ คณะกรรมการการแข่งขันเดี่ยวโหวต(ป.๑-ป.๖) 
      ๓.๔.๕ คณะกรรมการการแข่งขันเดี่ยวแคน(ป.๑-ป.๖) 
               ๑.  นายบุญฤทธิ์ สุวรรณพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสุทักษณาน์  โชติพันธ์   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายเฉลิมพล โสประดิษฐ์   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านค าสร้อย กรรมการ 
     ๔. นายวิษณุ ศรีโยธ ี      ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ 
   ๕. นายสมบูรณ์ ดีดวงพันธ์   ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  กรรมการ  
   ๖. นายกฤษณะ สงวนชม    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  กรรมการและเลขานุการ 

๓.๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี (งานอาชีพ) 
      ๓.๕.๑ คณะกรรมการการแข่งขันประดิษฐ์ดอกไม้ใบตอง(พานพุ่มสักการะ) (ป.๔-ป.๖) 
     ๓.๕.๒ คณะกรรมการการการแข่งขันประดิษฐ์ดอกไม้ใบตอง(กระทงดอกไม้ธูปเทียนแพ)(ม.๑-ม.๓) 
     ๓.๕.๓ คณะกรรมการการแข่งขันจัดสวนถาดแบบแห้ง(ป.๔-ป.๖) 
    ๓.๕.๔ คณะกรรมการการแข่งขันจัดสวนถาดแบบแห้งพิการเรียนร่วม(ป.๑-ป.๖) 
     ๓.๕.๕ คณะกรรมการการแข่งขันจัดสวนถาดแบบช้ืน(ม.๑-๓) 
     ๓.๕.๖ คณะกรรมการการการแข่งขันท าอาหารน้ าพริกผักสดเครื่องเคียง(ป.๔-ป.๖) (ม.๑-๓) 
       ๑. นางสาวณัฎยา ศรีสมบูรณ์พงศ์  ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม  ประธานกรรมการ 
     ๒. นางศรีสงัด สุวันรัตน ์    ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  รองประธานกรรมการ  
     ๓. นางสาวอนุศรา ลือเรื่อง   อัตราจ้างโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่ กรรมการ 
     ๔. นายทวนทอง วงค์สามารถ   ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  กรรมการ 
     ๕. นางสาวชนกพร นามบุตร   ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น  กรรมการ 
     ๖. นางจิรภา นวลจันทร์     พนักงานราชการโรงเรียนบ้านค าไหล กรรมการและเลขานุการ 
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๓.๖. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนา และวัฒนธรรม 
  ๓.๖.๑ คณะกรรมการการแข่งขันมารยาทไทย (ป.๑-๓ ) (ป.๔-๖ ม.๑-๓ ) 
  ๓.๖.๒ คณะกรรมการการแข่งขันโครงงานคุณธรรม(ป.๑-๓ )(ป.๔-๖) 
            ๓.๖.๓ คณะกรรมการการแข่งขันร้องเพลงคุณธรรม(ป.๑-๓ )(ป.๔-๖) 
           ๓.๖.๔ คณะกรรมการการแข่งขันเล่านิทานคุณธรรม(ป.๑-๓ )(ป.๔-๖) 
           ๓.๖.๕ คณะกรรมการการแข่งขันสวดบาลีแปลไทย(ป.๑-ม.๓ ) 
     ๑. นางหยาดทิพย์ ซีซอง   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาวพิธุกานต์ ใจส าราญ  ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางอรพร ภูมิลี      ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 
   ๔. นางสุพัตตรา ศรีโยธี    ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการ 
   ๕.  นายธนชัย ดีดวงพันธ์   ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
   ๖. นางสาวปนัดดา สิงห์ธวชั  ครโูรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
   ๗. นางนวกนก โฉมลักษณ์  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  กรรมการ 
   ๘. นางสุภัทรา แวดโส    ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการ 
   ๙. นางบังอร ประกอบสุข   ครูโรงเรียนบ้านค าไหล   กรรมการ 
   ๑๐. นางสาวสุวรรณณี พันธ์ทอง ครูโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ กรรมการ 
   ๑๑. นางสาวทอขวัญ ภูนาทรัพย์ ครูโรงเรียนคณะเทศบาลนครกรุงเทพ ๓ กรรมการและเลขานุการ 

๓.๗. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  ๓.๗.๑.คณะกรรมการการแขง่ขันคัดลายมือสื่อภาษาไทย(ป.๑-๓)(ป.๔-๖)(ม.๑-๓) 
  ๓.๗.๒.คณะกรรมการการแขง่ขันเรียงร้อยถ้อยความ(ป.๔-๖)(ม.๑-๓) 
  ๓.๗.๓.คณะกรรมการการแขง่ขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ กลอนสี่ (๔ บท) 
  ๓.๗.๔.คณะกรรมการการแขง่ขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ กาพย์ยานี ๑๑ (๘ บาท) 

   ๑.นางศิญาภรณ์ เผ่าภูไทย  ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   ประธานกรรมการ 
   ๒. นายทรงวุฒิ จักรสาร    ครโูรงเรียนบ้านนาอุดม   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายศิวรุต บุญเชิญ    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ          กรรมการ 
   ๔. นางจันทร์เพ็ญ พรมรัตน์  ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   กรรมการ 
   ๕. นางสาวพรทิพย์ รัตนะพันธ์  ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมฯ  กรรมการ 
   ๖.นางสาวณัฎยา ศรีสมบูรณ์พงศ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม   กรรมการและเลขานุการ 

  ๓.๗.๕.คณะกรรมการการแขง่ขันอ่านเอาเรื่องตามแนว Pisa(ป.๑-๓)(ป.๔-๖)(ม.๑-๓) 
   ๑. นางศรีนวล พละพร    ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาวยุพาภรณ์ โพธิ์ตาด  ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางณรัญญา ศรีสุภาพ   ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ          กรรมการ 
   ๔. นางสาวภาณิน ศรีชนะ   ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า    กรรมการ 
   ๕. นางสาวปภาวิรินทร์ จารุม ี  ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 
   ๖. นางทินกร สืบสิงห์    ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ 
   ๗. นางนวกนก โฉมลักษณ์  ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  กรรมการ 
   ๘. นางสุมาตรา อุค า    ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมฯ  กรรมการและเลขานุการ 
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กิจกรรมแข่งขันวันพุธที ่๒๐  กันยายน ๒๕๖๐ 
 

๓.๘. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี (หุ่นยนต์ สพฐ.) 
             ๓.๘.๑ คณะกรรมการการแข่งขันหุ่นยนต์ระดับพื้นฐาน (ป.๑-๖ ) 

   ๓.๘.๒ คณะกรรมการการแข่งขันโครงงานระบบพ้ืนฐาน(ป.๑-๖ ) 
        ๑. นายสุวิทย์ บุญประกอบ   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  ประธานกรรมการ 
   ๒. นายปฏิวัติ ผวิบาง    พนักงานราชการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายทักษกร  คนซื่อ    ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม   กรรมการ 
   ๔. นายสัมฤทธิ์ ไทยสะเทือน  ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย      กรรมการ 
    ๕. นางสาวอัญชลี อุค า     ครูโรงเรียนบ้านด่านมน   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์) 
               ๓.๘.๓ คณะกรรมการการแข่งขันการวาดภาพด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์กราฟฟิก (ป.๑-๓) 
    ๓.๘.๔ คณะกรรมการการแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์(ป.๔-๖) 
                ๓.๘.๕ คณะกรรมการการแข่งขันการสร้างหนังสืออิเลคทรอนิกส์ (E-Book) (ป.๔-๖ ม.๑-๓) 
    ๓.๘.๖ คณะกรรมการการแข่งขันสร้าง webpage ประเภท web editor (ป.๔-๖ ม.๑-๓) 
  ๓.๘.๗ คณะกรรมการการแข่งขันการใช้โปรแกรมน าเสนอ(Persentation) (ป.๔-๖) 
       ๑. นายณรงค์เดช ปุณขันธ์           ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   ประธานกรรมการ 
       ๒.  นางสาวปภาวินทร์ จารุมี     ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น  รองประธานกรรมการ 
      ๓. นางสาวนิศารัตน์ พรมตัน    ครโูรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
   ๔. นายศิริวัฒน์ รูปคม     พนักงานราชการโรงเรียนภูแผงม้า กรรมการ       
       ๕. นายฐิติพงศ์  หลงมา     พนักงานราชการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ กรรมการ 
       ๖.  นายนิพักตร์ พรมจันทร์   ครูอัตราจ้างโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่ กรรมการ 
       ๗.  นางสาวสายรุ่ง พิมจักร์   ครูโรงเรียนบ้านค าไหล   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๙.  กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
   ๓.๙.๑ คณะกรรมการกิจกรรมการผูกเงื่อน เดินทรงตัวและโยนบอล (ป.๑-๓)   
   ๓.๙.๒ คณะกรรมการกิจกรรมการใช้เข็มทิศและการคาดคะเน สะกดรอย (ป.๔-๖) 
      ๑. นางสาวนาตญา ธนาคุณ   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   ประธานกรรมการ 
        ๒. นางภาวนา อยู่สถาพร    ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย     รองประธานกรรมการ 
      ๓. นายทักษกร คนซื่อ       ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม  กรรมการ 
      ๔. นายลื่น ใจทัด       อัตราจ้างโรงเรียนบ้านขอนแก่น  กรรมการ 
   ๕. นายวิทยา เสียงล้ า      ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ 
   ๖. นายสมบูรณ์ ดีดวงพันธ์   ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  กรรมการ 
        ๗. นางธัญลักษณ์ อุค า         ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย  กรรมการและเลขานุการ 
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           ๓.๙.๓ คณะกรรมการการประกวดหนังสือเล่มเล็ก (ป.๔-๖ ม.๑-๓) 
  ๓.๙.๔ คณะกรรมการยุวบรรณารักษ์ ส่งเสริมการอ่าน(ป.๔-๖  ) 
     ๑.นางบังอร ประกอบสุข    ครูโรงเรียนบ้านค าไหล   ประธานกรรมการ 
     ๒.นางหยาดทิพย์ ซีซอง          ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   รองประธานกรรมการ 
     ๓.นางสาวสุภาณี ค าทะเนตร        ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ 
     ๔. นางสาวพรสวรรค์ ภาระโข    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  กรรมการ 
      ๕. นางฐิดาภา จันปุ่ม       ครโูรงเรียนบ้านขอนแก่น  กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑๐.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  ๓.๑๐.๑.คณะกรรมการท่องอาขยานท านองเสนาะ(ป.๑-๓) (ป.๔-๖)   

  ๓.๑๐.๒.คณะกรรมการปริศนาสร้างสรรค์วรรณคดีไทย(ป.๑-๓) (ป.๔-๖)   
    ๓.๑๐.๓.คณะกรรมการต่อค าศัพท์ภาษาไทย(ป.๑-๓) (ป.๔-๖)  

    ๑. นางณรัญญา ศรีสุภาพ     ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาวยุพาภรณ์ โพธิ์ตาด   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม           รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวภาณิน ศรีชนะ    ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ 
   ๔. นางทินกร สืบสิงห์     ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   กรรมการ 
   ๕. นายทรงวุฒิ จักรสาร     ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการ 
   ๖. นางศิญาภรณ์ เผ่าภูไทย   ครโูรงเรียนบ้านค าสร้อย  กรรมการ 
    ๗. นายศิวรุต บุญเชิญ     ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ         กรรมการ 
   ๘. นางนวกนก โฉมลักษ์    ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  กรรมการ 
   ๙. นางสาวณัฎยา ศรีสมบูรณ์พงศ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนเกษม   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑๑.กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์
      ๓.๑๑.๑. การแข่งขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์(ป.๑-๓) (ป.๔-๖)   
      ๓.๑๑.๒. การแข่งขันสร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตรโ์ดยใช้โปรแกรม GSP (ป.๔-๖) 

   ๑. นางกนกพร พ่ัวพันธ์ศรี    ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย  ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาวสุวรรณณี พันธ์ทอง   ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ     รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวจริยา สาระกิจ      ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
   ๔. นายวิชญ์มนต์ มุกธวัตร     ครโูรงเรียนบ้านป่าเตย             กรรมการ 
   ๕. นางอรพร ภูมิลี      ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น  กรรมการ 
   ๖. นางสาวสิริขวัญ อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการและเลขานุการ 
   ๓.๑๑.๓. การแข่งขันคิดเลขเร็ว(ป.๑-๓) (ป.๔-๖)  (ม.๑-๓) 
     ๑. นายบุญรัตน์ สิงห์ทอง     ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย  ประธานกรรมการ 
   ๒. นายราชวัฒน์ ปัททุม     ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย     รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวณิชชานุจ ถิ่นเจรญิ   ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
     ๔. นายทวนทอง วงศ์สามารถ  ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการ 
   ๕. นางพิศชกัณญา กุลวงษ์   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านม่วงไข่  กรรมการ 
   ๖. นางสุภัทรา แวดโส     ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการและเลขานุการ 
             
 
 



20 
 

    ๓.๑๑.๔. การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์ (เอแม็ท)(ป.๑-๓) (ม.๑-๓) 
    ๓.๑๑.๕. การแข่งขันซูโดกุ  (ป.๑-๖)   
   ๑. นายทวีชัย ดวงผุย      ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  ประธานกรรมการ 
   ๒. นางสาววีรนชุ นาโสก    ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย    รองประธานกรรมการ 
   ๓. นายเธียรวชิญ์ ถือสัตย์    ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมค าสร้อย กรรมการ 
     ๔. นางสาวศิริลักษณ์ ตาลป้อง   ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑๒.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  ๓.๑๒.๑ การแข่งขันต่อศัพท์ภาษาอังกฤษ(ครอสเวิร์ด) (ป.๑-๖  )(ม.๑-๓) 
   ๑. นายสมพงษ์ เกษเจริญคุณ    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ  ประธานกรรมการ 
    ๒. นายกิตติศักดิ์ บุญดีวงค์     ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางสาวสุภานี ค าทะเนตร   ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า  กรรมการ 
   ๔. Mr.charlie dag-ing      ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมฯ  กรรมการ 
   ๕. นายพุทธวรรณ  รุ่งโรจน์   พนักงานราชการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ รองประธานกรรมการ  

๓.๑๓.กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  ๓.๑๓.๓ คณะกรรมการแข่งตอบปัญหาสุขศึกษา(ป.๑-๖  )(ม.๑-๓) 
  ๓.๑๓.๓ คณะกรรมการแข่งขันแอโรบิค(ป.๑-๖  )(ม.๑-๓) 
     ๑. นายพานุมาศ ธิบูรณ์บุญ   ครูโรงเรียนบ้านป่าเตย   ประธานกรรมการ 
     ๒. นายสุรศักดิ์ จันทรา     ครูโรงเรียนบ้านนาอุดม   รองประธานกรรมการ 
     ๓. นางสุพัตตรา หงษาวงศ์  ครูโรงเรียนบ้านค าสร้อย   กรรมการ 
   ๔. นางสุปราณี คนหาญ    ครูโรงเรียนบ้านด่านมน   กรรมการ 
   ๕. นางกันยกร บัวพันธ์    ครูโรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการ 
     ๖. นางพรพิมล แสงโชติ         ครูโรงเรียนบ้านขอนแก่น   กรรมการ 
   ๗. นายพัสตราภรณ์ พละศักดิ์  ครูโรงเรียนบ้านภูแผงม้า   กรรมการ 
   ๘. นางสาวนันท์นภัส สุขเหลอืง  ครูโรงเรียนอนุบาลยศวดีนิคมฯ  กรรมการ 
     ๙. นางชุลีกรณ์ รุ้งไธสง          ครูโรงเรียนบ้านค าไหล   กรรมการ  
   ๑๐.นางสาวทอขวัญ ภูธนาทรัพย์  ครโูรงเรียนคณะเทศบาลฯ   กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที่คณะกรรมการด าเนินการแข่งขันกิจกรรมทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
   มีหน้าที ่ศึกษาเกณฑ์การตัดสินการแข่งขัน ด าเนินการจัดการแข่งขันให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ
ตัดสินการแข่งขันด้วยความบริสุทธิ์ ยุติธรรม หากเกิดปัญหาในการปฏิบัติหน้าที่ ให้รายงานต่อ คณะกรรมการที่ปรึกษาใน
กลุ่มสาระการเรียนรู้ต่างๆ และคณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ เพ่ือหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

๔. คณะกรรมการฝ่ายทะเบียน / สถิติ / เกียรติบัตร / รายงานผล 
  ๑. นายวิจิตร คุณพูล     ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาอุดม  ประธานกรรมการ 

     ๒. นายเสฎฐวุฒิ  แคนศิลา ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าไหล          รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสุวิมล ภาน้ าเที่ยง   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
  ๔. นางชญาณศิา ห้วยทราย   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
  ๕. นางสาวอรชร  แสวงหา   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
  ๖. นางสาวลดาวัลย์ บุญธิพันธ์  เจ้าหน้าที่ธุรการ              กรรมการ  
  ๗. นายจิรศักดิ์ อัมภรัตน์   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 
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  มีหน้าที ่ จัดท าสูจิบัตรการแข่งขัน  จัดท าทะเบียนรับรายงานตัว  รวบรวมผลการแข่งขัน /รายงานผล  
/ ส่งผลการแข่งขัน / ประกวดร่วมระดับจังหวัด  จัดท าเกียรติบัตรแก่ผู้ร่วมแข่งขัน 
          ๕. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
   ๑. นายสมบัติ นาจาน     ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านภูแผงม้า         ประธานกรรมการ 

     ๒. นายเสฎฐวุฒิ  แคนศิลา ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านค าไหล         รองประธานกรรมการ 
     ๓. นายเผย สุพรรณโมก ผู้อ านวยการโรงเรียนคณะเทศบาลฯ             กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ประมาณการค่าใช้จ่ายแต่ละกิจกรรมจัดเก็บเงินตามรายหัวนักเรียนจัดท าบัญชีรับ–จ่ายแจ้งโรงเรียน 
        ๖. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และบริการ 
 ๑. นายสุรศักดิ์ จันทรา     ครชู านาญการพิเศษโรงเรียนบ้านนาอุดม ประธานกรรมการ 
  ๒. คณะครูและบุคลากรโรงเรียนบ้านนาอุดม     กรรมการ 
  ๓. เจ้าหน้าที่ธุรการกลุ่มเครือข่ายค าสร้อยนาอุดมทุกคน    กรรมการ 
 ๔. นักการภารโรงกลุ่มเครือข่ายค าสร้อยนาอุดมทุกคน    กรรมการ 

 มีหน้าที ่ จัดสถานที่สอบ / ห้องสอบ จัดท าแผนผังห้องสอบทุกกิจกรรม  จัดเตรียมวัสดุ/อุปกรณ์  
ในการแข่งขันให้เพียงพอ  อ านวยความสะดวกและบริการแก่กรรมการและผู้เข้าแข่งขัน 

        ๗. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 ๑. นายวิจิตร คุณพูล     ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาอุดม  ประธานกรรมการ 
    ๒. คณะครูและบุคลากรโรงเรียนบ้านนาอุดม     กรรมการ 
  ๓. เจ้าหน้าที่ธุรการกลุ่มเครือข่ายค าสร้อยนาอุดมทุกคน    กรรมการ 
 ๔. นายจิรศักดิ์ อัมภรัตน์    เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ก าหนดการ  รายละเอียดการจัดกิจกรรมตามที่ก าหนด ผลการแข่งขัน และเรื่องที่
เกี่ยวข้องทั่วไป 
 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งทุกคนร่วม ประชุมวางแผนในวันจันทร์ที่  ๑๘  เดือน กันยายน  
พ.ศ. ๒๕๖๐  ณ ห้องประชุมโรงเรียนบ้านนาอุดม ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐  น. เป็นต้นไปเพ่ือด าเนินการออกข้อสอบและ
ปฏิบัติหน้าที่เป็นกรรมการด าเนินการประกวด / แข่งขัน ตามก าหนดการ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
บริสุทธิ์ ยุติธรรม และรายงานผลให้คณะกรรมการฝ่ายทะเบียน / สถิติ / เกียรติบัตร / รายงานผลทราบ เพ่ือท าการ
รวบรวมและจัดท าประกาศผลการแข่งขันต่อไป 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๘    เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๐   
              
 

                  (นายอุดม ส่วยโสภา)   
   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านป่าเตย 

           ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการค าสร้อยนาอุดม 


